

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ELIAS FAUSTO

Conforme Lei Municipal nº 3.403, de 06 de setembro de 2017

www.eliasfausto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/elias fausto

Segunda-feira, 24 de junho de 2019

Ano II | Edição nº 205

Página 1 de 2

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO DE ELIAS FAUSTO	:
Licitações e Contratos	:
Aviso	

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Elias Fausto, veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Elias Fausto poderão ser consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico: www.eliasfausto.sp.gov.br Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.br/elias fausto As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Elias Fausto

CNPJ 44.723.740/0001-21 Rua Siqueira Campos, 100 Telefone: (19) 3821-8899 Site: www.eliasfausto.sp.gov.br

Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/elias fausto

Câmara Municipal de Elias Fausto

CNPJ 01.705.937/0001-25

Rua Coronel Domingos Ferreira, 851 Telefone: (19) 3821-1944 | (19) 3821-7105 Site: www.camaraeliasfausto.sp.gov.br



Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001

O Município de Elias Fausto garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.eliasfausto.sp.gov.br

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/elias fausto



DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE ELIAS FAUSTO

Conforme Lei Municipal nº 3.403, de 06 de setembro de 2017

www.eliasfausto.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/elias fausto

Segunda-feira, 24 de junho de 2019

Ano II | Edição nº 205

Página 2 de 2

PODER EXECUTIVO DE ELIAS FAUSTO

Licitações e Contratos

Aviso

AVISO – RESULTADO DA SESSÃO DE ABERTURA – Concorrência Pública nº 002-2019

A Prefeitura Municipal de Elias Fausto-SP, torna público, referente a Licitação Concorrência Pública sob o nº. 002/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é: "Contratação de empresa especializada em construção civil para execução de obras remanescentes da Creche Proinfancia Tipo 1, no Bairro de Cardeal; construção de muro de arrimo; e obras complementares, no município de Elias Fausto-SP, nos termos do Edital e anexos", o resultado da Sessão de ABERTURA dos Envelopes nº 01 - Habilitação, realizada em 17/06/2019, as 09h30min, conforme segue: Protololizaram, tempestivamente, os Envelopes Habilitação e Proposta, as empresas: RVC Construções Ltda - ME; W Andrade Construtora, Engenharia e Serviços EIRELI; VIGENT Construções Ltda; V3 Edificações Ltda; Construcenter Construção Civil EIRELI - EPP; Soluções Serviços Terceirizados EIRELI; Empreiteira de Obras Patinho Ltda - ME; Construtora Terruel Ltda - ME; e, Quattro Company Construtora e Incorporadora Ltda. Após a abertura e análise dos documentos pelos representantes, os mesmos manifestaram o que consta em Ata lavrada e assinada por todos. A Sessão foi em seguida encerrada para reunião de julgamento por parte da Comissão. Informações em 19 3821-8899. Elias Fausto, 18 de Junho de 2.019. Mauricio Baroni Bernardinetti - Prefeito Municipal

AVISO DE JULGAMENTO - HABILITAÇÃO - Concorrência Pública nº 002-2019

A Prefeitura Municipal de Elias Fausto-SP, torna público, referente a Licitação Concorrência Pública sob o nº. 002/2019, tipo menor preço global, cujo objeto é: "Contratação de empresa especializada em construção civil para execução de obras remanescentes da Creche Proinfancia Tipo 1, no Bairro de Cardeal; construção de muro de arrimo; e obras complementares, no município

de Elias Fausto-SP, nos termos do Edital e anexos", o resultado da Sessão de Julgamento dos Envelopes nº 01 - Habilitação, realizada em 18/06/2019, as 13h00min, conforme segue: 1. Foram HABILITADAS as licitantes: VIGENT Construções Ltda; V3 Edificações Ltda; Soluções Serviços Terceirizados EIRELI; e, Construcenter Construção Civil EIRELI - EPP; e 2. Foram INABILITADAS, as licitantes: Construtora Terruel Ltda - ME (não atendeu o item 8.2 (Parcela de maior relevância Chapisco); W Andrade Construtora, Engenharia e Serviços EIRELI (não apresentou Certidão da Dívida Ativa do Estado Item 7.3.2); Quattro Company Construtora e Incorporadora Ltda (não apresentou Certidão de Registro e Quitação do responsável técnico conforme Item 8.4, e não apresentou Balanço Patrimonial na forma da Lei registrado ou enviado por meio do SPEED conforme o Item 9.4); Empreiteira de Obras Patinho Ltda - ME (não apresentou Balanço ou Livros conforme o Item 9.4, e não comprovou a boa situação financeira da empresa, deixando de apresentar os índices solicitados no Item 9.4.1); e, RVC Construções Ltda - ME (não apresentou o CRF do FGTS previsto no Item 7.4, não apresentou Balanço Patrimonial na forma da Lei conforme o Item 9.4, e não comprovou a boa situação financeira da empresa, deixando de apresentar os índices solicitados no Item 9.4.1). Fica concedido o prazo legal de 05 (cinco) dias úteis para apresentação de Recurso pelas interessadas, sendo que, não havendo Recurso, a Sessão para abertura dos Envelopes nº 02 - Propostas, fica desde já designada para o dia 02 de julho de 2019, as 09h30, na Sala de Licitações, sito a Rua Siqueira Campos, nº 100 - Centro - Elias Fausto-SP. Informações em 19 3821-8899. Elias Fausto, 19 de Junho de 2.019. Mauricio Baroni Bernardinetti - Prefeito Municipal